МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет»

(ФГБОУ ВО «КНИТУ»)

ПРИКАЗ

 __01.10.2018_               № __583-о___
Казань

О проведении ежегодного конкурса научно-исследовательских проектов

аспирантов КНИТУ «ТехноСтарт»

В целях выявления и поддержки заинтересованных и талантливых

аспирантов, способных профессионально заниматься решением прикладных задач

для производственных предприятий и трансформации имеющихся в научной среде

знаний, умений, технологий в реальные прикладные технические и

технологические решения, на основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО

«КНИТУ» от  03.09.2018 года (протокол №10)   п р и к а з ы в а ю:

1. Провести ежегодный конкурс научно-исследовательских проектов

аспирантов КНИТУ «ТехноСтарт» (далее – Конкурс) второго и третьего года

обучения, проходящих подготовку в аспирантуре по направлениям:

01.06.01 – Математика и механика;

03.06.01 – Физика и астрономия;

04.06.01 – Химические науки;

13.06.01 – Электро- и теплотехника;

15.06.01 – Машиностроение;

18.06.01 – Химическая технология;

19.06.01 – Промышленная экология и биотехнологии;

20.06.01 – Техносферная безопасность;

27.06.01 – Управление в технических системах;

29.06.01 – Технологии легкой промышленности;

33.06.01 – Фармация;

2

35.06.04 – Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование

в сельском, лесном и рыбном хозяйстве;

37.06.01 – Психологические науки;

38.06.01 – Экономика;

39.06.01 – Социологические науки;

41.06.01 – Политические науки и регионоведение;

44.06.01 – Образование и педагогические науки.

Срок – с 15.09.2018 до 31.12.2018.

2. Утвердить Программу проведения Конкурса (Приложение №1).

3. Для организации и проведения Конкурса сформировать

организационный комитет (Приложение № 2).

4. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение № 3).

      Срок – 15.09.2018.

5. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору проектов аспирантов

Конкурса (Приложение № 4).

6. Проректору по ЭФ Шумбутову Д.Е. определить источник

финансирования ежегодного конкурса научно-исследовательских проектов

аспирантов КНИТУ «ТехноСтарт» в размере 3 млн. рублей в первый год и

6 млн. рублей в последующие годы.

Срок – 15.09.2018.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по инновациям Ибрагимова О.Е.

Ректор         С.В. Юшко

Соответствует оригиналу

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

к приказу о проведении ежегодного конкурса научно-исследовательских проектов

аспирантов КНИТУ «ТехноСтарт»

Начальник УОКО       С.А. Башкирцева

_______________

Приложение №1

к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ»

от ___________ № ________

  Программа
конкурса научно-исследовательских проектов аспирантов КНИТУ «ТехноСтарт»

Проректор по инновациям       О.Е. Ибрагимов

№ Сроки Наименование этапа Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1 15.09.2018 –

15.11.2018

Объявление информации

о Конкурсе и сбор заявок

Начальник ОУПДС

Васильева М.Ю.,

начальник ОАиД

Кушаева Э.Р.,

Начальник ОПИД

Сорокин В.С.

2 16.11.2018 –

18.11.2018

Заочная экспертиза

проектов

Начальник ОУПДС

Васильева М.Ю.,

сотрудники ОУПДС

3 19.11.2018 –

30.11.2018

Очная экспертиза

проектов

Начальник ОУПДС

Васильева М.Ю., члены

Конкурсной комиссии

4 01.12.2018  Объявление результатов

Конкурса

Начальник ОУПДС

Васильева М.Ю.

5 01.12.2018 –

15.12.2018

Заключение договоров с

победителями Конкурса

и предприятиями-

партнерами

Начальник ОУПДС

Васильева М.Ю.,

начальник ОПЭДИС

Осипенко О.В.

6 с 01.01.2019

– 31.12.2020

Финансирование

проектов

Начальник ОУПДС

Васильева М.Ю.,

начальник ПФУ

Горбачев С.В.

http://www.kstu.ru/emp_detail.jsp?id=36149&idparent=3092

Приложение №2

к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ»
от ___________ № ________

Состав организационного комитета
для проведения конкурса научно-исследовательских проектов аспирантов КНИТУ

«ТехноСтарт»

Председатель оргкомитета –  Проректор по инновациям Ибрагимов О.Е.

Заместитель председателя –  Начальник ОУПДС Васильева М.Ю.

Члены оргкомитета: Начальник ОАиД Кушаева Э.Р.

Начальник ОПЭДИС Осипенко О.В.

Председатель профкома КНИТУ Мусин И.Н.

Начальник ОПИД Сорокин В.С.

Начальник ПФУ Горбачев С.В.

Проректор по инновациям       О.Е. Ибрагимов

http://www.kstu.ru/emp_detail.jsp?id=36149&idparent=3092

Приложение №4

к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ»

от ___________ № ________

Состав Конкурсной комиссии
для проведения конкурса научно-исследовательских проектов аспирантов КНИТУ

«ТехноСтарт»

Председатель комиссии – Проректор по инновациям Ибрагимов О.Е.

Заместители председателя комиссии – Начальник ОУПДС Васильева М.Ю.,

Члены комиссии:

1. Проректор по научной работе КНИТУ Сабирзянов А.Н.

2. Проректор по учебной работе КНИТУ Бурмистров А.В.

3. Декан Факультета химии и технологии полимеров в медицине и косметике

КНИТУ Султанова Д.Ш.

4. Директор Инженерного химико-технологического института КНИТУ Базотов

В.Я.

5. Начальник Научно-исследовательского управления КНИТУ Дресвянников А.Ф.

6. Декан Факультета энергонасыщенных материалов и изделий  КНИТУ Петров

В.А.

7. Заместитель генерального директора ОАО «Татнефтехиминвест-холдинг»

Мустафин Х.В.

8. Начальник отдела развития инновационных программ Технопарка «Идея»

Гайнуллина Ф.К.

9. Заместитель министра промышленности и торговли РТ Савельчев А.П.

Проректор по инновациям       О.Е. Ибрагимов

http://www.kstu.ru/1leveltest.jsp?idparent=4472
http://www.kstu.ru/1leveltest.jsp?idparent=180
http://www.kstu.ru/1leveltest.jsp?idparent=640
http://www.kstu.ru/1leveltest.jsp?idparent=1